
1 

 

SMLOUVA O REKLAMĚ A PROPAGACI 

 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

 

společnost se sídlem: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČO:    25672541  

DIČ:    CZ25672541  

číslo účtu:   115-5836140217/0100   

zastoupená:  Tomášem Jílkem, předsedou představenstva a Tomášem Novotným, místopředsedou 

představenstva 

 zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5402  

 

(dále jen „zadavatel“ nebo také jako „THMP“) 

č. smlouvy: 111/24 

   

 

Výstaviště Praha, a.s.   

společnost se sídlem:  Výstaviště 67, Bubeneč, 170 00 Praha 7 

IČO: 25649329 

DIČ:  CZ25649329 

číslo účtu:  2015340111/6000 

zastoupená: Tomášem Hüblem, předsedou představenstva a Ing. Václavem Novotným, 

místopředsedou představenstva 

 zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5231 

č. smlouvy: 04/PRG/2024 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

 

Zadavatel a poskytovatel (společně také pro účely této smlouvy jako „smluvní strany“) uzavírají v souladu 

s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu (dále jen „smlouva“): 

 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je zajištění reklamy a propagace zadavatele poskytovatelem v souvislosti s konáním 

akce Maker Faire (dále jen „akce“).  

2. Akce se bude konat dne 11. 5. 2024 na Výstavišti Praha, Holešovice na adrese Výstaviště 67, Praha 7. 

3. Poskytovatel, který je pořadatelem akce, prohlašuje, že je oprávněn provádět a poskytovat reklamu 

a propagaci v rozsahu dle této smlouvy a má na základě platného právního titulu zajištěny prostory pro 

konání předmětné akce. 

 

 

 



2 

 

 

Článek II. 

Závazky smluvních stran 

 
1. Poskytovatel se zavazuje: 

Umístit reklamu zadavatele ve formě, jak je uvedeno níže:  

A/ na venkovní ploše:  

 logo a titul „Partner“ na tištěných materiálech k akci 

 logo a titul „Partner“ na komunikačních nosičích k akci v areálu Výstaviště Praha 

 poskytnout v rámci konání akce prostor pro THMP stanoviště s prezentací vybrané činnosti 

zadavatele 

  

B/ na WEBu a sociálních sítích: 

 logo a titul „Partner“ na webových stránkách speciálně věnovaných akci 

 

C/ ostatní  

 volné vstupenky 10 kusů 

 

 

 

2. Zadavatel se zavazuje: 

a) poskytnout včas a předem poskytovateli vzor své ochranné známky a další podklady potřebné pro 

uplatnění reklamního označení či reklamních sloganů v elektronické podobě na adresu 

 aby mohl poskytovatel splnit řádně a včas své smluvní povinnosti. 

 

Článek III. 

Cena plnění a platební podmínky  

1. Cena plnění se stanovuje dohodou smluvních stran v celkové výši 40 000,- Kč bez DPH (slovy: čtyřicet 

tisíc korun českých). K ceně bude poskytovatel účtovat daň z přidané hodnoty v souladu s platnými právními 

předpisy k termínu zdanitelného plnění.  

2. Smluvní strany sjednávají, že cena ve smyslu odst. 1 tohoto článku bude uhrazena na účet poskytovatele 

uvedený v této smlouvě, na základě řádně doručeného daňového dokladu - faktury, obsahující náležitosti 

uvedené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“), ve znění pozdějších 

předpisů, mající formu obchodní listiny podle § 435 občanského zákoníku. 

Na daňovém dokladu bude uveden odkaz na tuto smlouvu 111/24 

3. a seznam poskytnuté reklamy. Úhrada dokladu bude provedena do 30 dnů ode dne jeho doručení zadavateli.  

4. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je 12. 5. 2024. 

5. Poskytovatel zašle zadavateli daňový doklad na adresu zadavatele: uctarna@thmp.cz, a to elektronicky ve 

formátu .pdf nebo .jpg.  

6. Nebude-li faktura obsahovat veškeré předepsané náležitosti dle zákona o DPH, vyhrazuje si zadavatel právo 

jejího vrácení k opravě nebo doplnění. V tomto případě se počítá splatnost od data doručení nové faktury 

zadavateli. 

7. V případě, že ke dni zdanitelného plnění bude poskytovatel uveden v rejstříku plátců DPH jako nespolehlivý 

plátce dle §109 zákona o DPH, stává se příjemce plnění ručitelem za nezaplacenou daň. Zadavatel pak může 

poukázat příslušnou platbu na výše uvedený účet bez DPH a DPH odvést způsobem dle §109 a zákona 

o DPH. S tímto postupem bude poskytovatel písemně seznámen. V tomto případě se závazek zadavatele ve 

výši DPH považuje za uhrazený. 

 

mailto:uctarna@thmp.cz


3 

 

Článek IV. 

Doba plnění, platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 12. 5. 2024. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Podmiňuje-li zákon 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZRS“), nabytí účinnosti smlouvy 

jejím uveřejněním v registru smluv dle ZRS, pak bez ohledu na ostatní smluvní ustanovení nabude Smlouva 

účinnosti nejdříve okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv dle ZRS. 

 

 

Článek V. 

Další ustanovení 

1. Zadavatel poskytuje touto smlouvou ve prospěch poskytovatele nevýhradní licenci k užití všech materiálů 

dodaných poskytovateli ze strany zadavatele pouze pro účely plnění této smlouvy, s právem poskytnout 

sublicenci v uvedeném rozsahu třetí straně/subjektu realizujícímu reklamu a propagaci zadavatele. Zadavatel 

se zavazuje, že na jím dodaných materiálech nebudou váznout žádné nevypořádané nároky bránící jejich 

užití v souladu s touto smlouvou.  

2. Zadavatel se zavazuje zaplatit cenu sjednanou v článku III., odst. 1. této smlouvy ve sjednané lhůtě splatnosti. 

V případě prodlení s platbou ceny je poskytovatel oprávněn požadovat po zadavateli smluvní pokutu ve výši 

0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. V případě, že poskytovatel nesplní své povinnosti (nebo některou z nich) dle článku II., odst. 1, má zadavatel 

právo od této smlouvy odstoupit a má právo na okamžité navrácení ceny plnění. 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Nestanoví-li smlouva jinak, řídí se právní vztah mezi smluvními stranami příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 

strany berou dále na vědomí, že tato smlouva (jakož i její dodatky) nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv. Zadavatel zašle tuto smlouvu správci registru k uveřejnění bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů od jejího uzavření. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom, že zadavatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace 

podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této smlouvě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty 

třetím osobám, pokud si je vyžádají. Smluvní strany též prohlašují, že nic z obsahu této smlouvy nepovažují 

za obchodní tajemství.  

4. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 

5. Stane-li se jakékoliv ustanovení této smlouvy z jakéhokoliv důvodu neplatné nebo neúčinné, není tím dotčena 

platnost smlouvy jako celku. Smluvní strany vyvinou úsilí, aby dohodly ustanovení, které bude v maximální 

možné míře odpovídat účelu ustanovení, která se stala neplatnými.  



4 

 

6. Zadavatel je oprávněn kdykoli jednostranně započíst své splatné pohledávky, resp. jakékoliv své další splatné 

peněžité pohledávky za poskytovatelem proti jakýmkoli peněžitým pohledávkám poskytovatele bez ohledu 

na měnu takových pohledávek, právní vztah, ze kterého vyplývají, jakož i bez ohledu na termín jejich 

splatnosti (tj. rovněž proti dosud nesplatným peněžitým pohledávkám poskytovatele za zadavatelem).Volba 

peněžitých pohledávek poskytovatele za zadavatelem, proti nimž zadavatel započte své peněžité pohledávky 

za poskytovatelem, je výlučným právem zadavatele. Poskytovatel není oprávněn jednostranně započíst 

jakékoli své peněžité pohledávky za zadavatelem proti jakýmkoli peněžitým pohledávkám zadavatele za 

poskytovatelem bez ohledu na jejich měnu, splatnost a právní vztah, ze kterého vyplývají. 

7. Smlouva je sepsána ve dvou (2) originálech v českém jazyce, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. V případě, že je tato smlouva uzavírána elektronicky za využití uznávaných elektronických 

podpisů, postačí jedno (1) vyhotovení smlouvy, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy 

zástupců smluvních stran oprávněných tuto smlouvu uzavřít.  

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, že souhlasí s jejím obsahem a že byla sepsána na 

základě jejich svobodně a vážně projevené vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

Za zadavatele:       Za poskytovatele:  

V Praze dne 10. 05. 2024  V Praze dne   

                      

 

 

… …  

Tomáš Jílek                              Tomáš Hübl    

předseda představenstva    předseda představenstva  

Technologie hlavního města Prahy, a.s.   Výstaviště Praha, a.s. 

 

  

… …  

Tomáš Novotný                             Ing. Václav Novotný   

místopředseda představenstva    místopředseda představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s.   Výstaviště Praha, a.s.  

 

       

 

   

   

 




